Ego vero vehementer gaudeo non mihi iam salurn, sed et fratribus 
meis dari occasionem omni officio, obsequio servituteque Illustrissimam 
Dominationem Vestram demerendi. Porro necessarium mihi videtur, quan
doquidem ad manum non habeo libellum, quem in causa hac, quasi 
instructionis loco, Illustrissimam Dominationem Vestram Reverendissimo 
Domino olim Petro Tomitio, patrono meo, mittere memini, ut eum per 
volucrem aliquem nuncium Ratisponam mittat ac fratri meo tradi iubeat, 
quo de causa hac universa tanto melius informari queat. Deinde vero 
cum certum ego non habeam, qui sint ex Germaniae Principibus, qui 
causae nostrae faveant, qui contra sint, qui alieniores ab ea videantur, 
e re futurum existimo, ut id quoque in scheda Illustrissima Dominatio 
Vestra perscribat, quae et ipsa fratri meo perferatur, atque ut ipsa fratrem 
meum quoque doceat, quibuscum apertius, quibuscum occultius agendum 
ei sit, a quibus vero prorsus cavendum. 

Faciet ille omnia arbitrio Illustrissimae Dominationis Vestrae. Sug· 
gesseram Sacrae Maiestati Regiae, ut quo magis deliniret sibi quorundam 
animos, precipue Cancellarli Imperatoriae Maiestatis, Domini Granvella, 
muneribus eos aliquibus afficeret, sed proficere non potui. De caeteris 
rebus ex Sacrae Maiestatis Regiae litteris Illustrissima Dominatio Vestra 
cognoscet ... Vilnae, XVIII Martii, anno Domini MDXLI. 

Schedula adiuncta: 

a) Eiusdem Illustrissime Dominationis Vestre 
servus et capellanus 

Samuel Episcopus Chelmensis et Vicecancella
rius subscripsit.h> 

Mitto Illustrissimae Dominationi Vestrae exempla instructionum ad 
Sacram Caesaream et Catholicam Maiestatem c) et Serenissimum Do· 
minum Romanorum Regem,ct> in negocio Illustrissimae Dominationis Ve· 
strae scriptarum. In eis si quid illi displicebit, arbitrio suo emendet, 
corrigat et immutet licebit, et ad fratrem meum correctum, si quiJ. hoc 
fuerit, mittat. Qui omnia, mandato etiam Sacrae Maiestatis Regiae, hac 
in re ad arbitrium Illustrissimae Dominationis Vestrae subiturus est. 
Multum autem ut celeriter ad fratrem meum c) Ratisponam ct) Illustris
sima Dominatio Vestra mittat, intererit. Plurimum vero commodabit, ut 
aliquem hominem, non usquequaque obscurum, utque in rebus agendis 
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versatum et heminurn illorum mores atque ingenia callentem, mittat, qui 
fratri meo, ubi forte opus fuerit, ad Principum illorum congressus et 
colloquia adiumento esse posset. Nam ut privatas Illustrissima Dominatio 
Vestra ad eos, quos sibi amicos existimabit, litteras det, admonere illam 
non opus esse existimo. 
al-h) manu propria. eJ-d) in margine.